



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CENTRO ADMINISTRATIVO ANTONIO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 5.135.00/2017

ITEM	SERVIÇOS	VALOR + B.D.I.	%	1º MÊS	%	2º MÊS	%	3º MÊS	%	4º MÊS	%	5º MÊS	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 64.357,11	8,04%	20,00%	12.871,42	20,00%	12.871,42	20,00%	12.871,42	20,00%	12.871,42	20,00%	12.871,42
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.432,20	1,55%	20,00%	2.486,44	20,00%	2.486,44	20,00%	2.486,44	20,00%	2.486,44	20,00%	2.486,44
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
3.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 1.608,30	0,20%	40,00%	643,32	40,00%	643,32	20,00%	321,66				
				VALOR		VALOR		VALOR					
				%		%		%					
4.0	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	R\$ 234.105,75	29,26%	20,00%	46.821,15	20,00%	46.821,15	20,00%	46.821,15	20,00%	46.821,15	20,00%	46.821,15
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 573,78	0,072%										
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
6.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 1.155,15	0,14%	40,00%	462,06	40,00%	462,06	20,00%	231,03				
				VALOR		VALOR		VALOR					
				%		%		%					
7.0	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	R\$ 71.518,55	8,94%	20,00%	14.303,71	20,00%	14.303,71	20,00%	14.303,71	20,00%	14.303,71	20,00%	14.303,71
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
8.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 916,20	0,11%										
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
9.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 1.973,37	0,25%	40,00%	789,35	40,00%	789,35	20,00%	394,67				
				VALOR		VALOR		VALOR					
				%		%		%		%		%	
10.0	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	R\$ 117.930,40	14,74%	20,00%	23.586,08	20,00%	23.586,08	20,00%	23.586,08	20,00%	23.586,08	20,00%	23.586,08
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
11.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 573,78	0,072%										
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
12.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 3.364,31	0,42%	40,00%	1.345,72	40,00%	1.345,72	20,00%	672,86				
				VALOR		VALOR		VALOR					
				%		%		%		%		%	
13.0	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	R\$ 141.746,27	17,72%	20,00%	28.349,25	20,00%	28.349,25	20,00%	28.349,25	20,00%	28.349,25	20,00%	28.349,25
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
14.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 460,89	0,058%										
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
15.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 3.701,52	0,46%	40,00%	1.480,61	40,00%	1.480,61	20,00%	740,30				
				VALOR		VALOR		VALOR					
				%		%		%		%		%	
16.0	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	R\$ 143.121,50	17,89%	20,00%	28.624,30	20,00%	28.624,30	20,00%	28.624,30	20,00%	28.624,30	20,00%	28.624,30
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
17.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 460,89	0,058%										
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				%		%		%		%		%	
Total Simples		799.999,97		20,22%	161.763,43	20,22%	161.763,43	19,93%	159.402,87	19,63%	157.042,35	20,00%	160.027,89
Total Acumulado		799.999,97		20,22%	161.763,43	20,22%	323.526,86	60,37%	482.929,73	80,00%	639.972,08	100,00%	799.999,97

Thiago Henrique Tavares L. Silva
Especialista em Planejamento
CRF nº 21372640-8
Sec. Mun. de Desenv. Urb. e Obras



INICIAL

1. Responsável Técnico
JULIO DE FREITAS MACHADO
Título profissional: TÉCNICO EM AGRIMENSURA
RNP: 0208663932

2. Contratante
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
Rua SAMARITANA
Complemento:
Cidade: ARAPIRACA
País: Brasil
Telefone:
Contrato: 00
Valor: R\$ 300,00
Ação Institucional: NENHUM
Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
Celebrado em: 10/04/2019
Email:
Bairro: SANTA EDWIGES
UF: AL
CEP: 57310245
Nº: 1185
CPF/CNPJ: 12.198.693/0001-58

3. Dados da Obra/Serviço
Proprietário: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
Rua SAMARITANA
Complemento:
Cidade: ARAPIRACA
Telefone:
Coordenadas Geográficas: Latitude: 0 Longitude: 0
Data de Início: 10/04/2019
Previsão de término: 30/04/2019
Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica
1 - DIRETA
05 - PROJETO > CFT > OBRAS E SERVIÇOS - AGRIMENSURA -> MEDIÇÃO DE TERRA -> LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO -> #0622 - PLANIMÉTRICO
06 - PROJETO > CFT > OBRAS E SERVIÇOS - AGRIMENSURA -> MEDIÇÃO DE TERRA -> LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO -> #0623 - PLANIMÉTRICO
06 - PROJETO > CFT > OBRAS E SERVIÇOS - AGRIMENSURA -> MEDIÇÃO DE TERRA -> GEORREFERENCIAMENTO
Unidade
Quantidade
9.357,39 m²
9.357,39 m²
9.357,39 m²

5. Observações
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.
6. Declarações
- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5.296/2004.

7. Entidade de Classe
8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informações acima
Local: _____ de _____ de _____
9. Informações
10. Valor
Valor do TRT: R\$ 51,98
Pago em: 08/05/2019
Nosso Número: 8203247290





Arapiraca 23 de abril de 2019.

DECLARAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA declara, para os fins que se fizerem necessários, que todas as ruas são de domínio público contempladas no projeto, cujo o objeto é PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, TERMO DE COMPROMISSO Nº 5.135.00/2017, CODEVASF E PMA, CONSTAM NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL.

Atenciosamente,

Rogério Auto Teófilo
Prefeito